

## **P R O T O K Ó Ł Nr 2/2019**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Finansów,  
Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki  
odbytego w dniu 24 stycznia 2019 roku na sali Nr 117 Starostwa Powiatowego  
w Oleśnie**

Stan Komisji Rewizyjnej - 6 członków  
Obecnych na posiedzeniu - 4 członków  
Nieobecni usprawiedliwieni : Stanisław Grzesik, Teresa Czaja.  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Budżetu i Finansów - 7 członków  
Obecnych na posiedzeniu - 7 członków  
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego - 6 członków  
Obecnych na posiedzeniu - 6 członków  
(lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Oświaty i Gospodarki – 10 radnych  
Obecnych na posiedzeniu – 10 radnych  
(lista obecności stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

### **Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Roland Fabianek – Starosta Oleski,
2. Stanisław Belka - Wicestarosta Powiatu
3. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu
4. Krzysztof Dobosz - radca prawny
5. Mariusz Chlebowski - Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem

Obradom przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Oświaty i Gospodarki Jacek Wróbel**

Przebieg posiedzenia protokołowała:

Barbara Skowronek - podinspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9<sup>00</sup>.

Posiedzenie zakończono o godz. 10<sup>30</sup>.

### **Porządek obrad:**

1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu w Oleśnie w dniu 24.01.2019r.

## **2. Zaopiniowania dodatkowych projektów uchwał Rady Powiatu w Oleśnie na sesję w dniu 24.01.2019r.**

### **3. Sprawy różne.**

#### **Ad.1**

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki, stwierdzając, że zgodnie z listami obecności komisje posiadają quorum pozwalające obradować i podejmować opinie. Udzielił głosu radcy prawnemu Krzysztofowi Doboszowi w celu omówienia sprawy Pan Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś, którzy zwrócili się z pismem do Rady Powiatu w Oleśnie o uchylenie decyzji Starosty z dnia 11.07.2018r. (pisma stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

**Krzysztof Dobosz** poinformował, że Pan Andrzej Meryk ponownie skierował pismo w sprawie Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Żytniowie. Do początku roku 2000 istniał Handlowy Rejestr Sądowy, w którym były zarejestrowane tego typu spółdzielnie. Zaistniał obowiązek przerejestrowania ich do Krajowego Rejestru Sądowego i było 15 lat na dokonanie tej czynności. RSP Żytniów nie dokonał tych czynności i prawodawca określił co się stanie, gdy spółdzielnia nie dokonała przerejestrowania tj. mienie przechodzi na rzecz Skarbu Państwa. Gdy to się stało RSP Żytniów, po czasie rejestracji, zaczęło reagować. Sprawa trafiła do Trybunału Konstytucyjnego i jeśli będzie wyrok, to skutki zostaną odwrócone, ale to nie jest zadanie Starosty. Starosta musi działać zgodnie z przepisami.

**Naczelnik Mariusz Chlebowski** poinformował, że takiej samej treści pismo trafiło do Wydziału Geodezji oraz do Rady Powiatu w Oleśnie. Pismo to polemizuje z przepisami o Krajowym Rejestrze Sądowym, ale te przepisy nie dotyczą RSP Żytniów, bo nie jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego. Większość składników majątkowych RSP Żytniów zostanie wpisane do Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Jest podpisana umowa dzierżawy Wyrok WSA Rzeszów z dnia 06.02.2018r. podtrzymuje nasze postępowanie. Według sądu przepis nie narusza konstytucji. Został złożony wniosek do Trybunału Konstytucyjnego i nie wiadomo jak długo będzie ta sprawa oczekiwać na rozpatrzenie.

**Leszek Kałwak** stwierdził, że Pan Meryk nie miał umocowania od Zarządu spółdzielni do reprezentowania sprawy.

**Radca Krzysztof Dobosz** wyjaśnił, że nie ma już członków RSP Żytniów. Przez 15 lat jako spółdzielnia mieli obowiązek przerejestrowania.

**Naczelnik Mariusz Chlebowski** wyjaśnił, że odpowiedzi na pisma są do Pana Meryka, a nie do spółdzielni. Pan Meryk podnosi sprawę niezasadności wykreślenia spółdzielni, ale jako osoba. On występuje jako osoba fizyczna, a spółdzielnia nie ma od 2015 roku.

**Henryk Zug** stwierdził, że z pisma wynika, że Pan Meryk dalej użytkuje mienie, ale jako kto. Czy mógł zarejestrować się jako nowa spółdzielnia.

**Radca Krzysztof Dobosz** wyjaśnił, że kwestia przerejestrowania była podejmowana przez sąd i tam były ewentualne informacje, ale nie było obowiązku informowania. Żaden sąd nie ma prawa upominać. Wiemy, że Pan Meryk wiedział o terminie i obowiązku przerejestrowania do KRS, które to powodowało ujawnienie się dłużników w Krajowym Rejestrze Dłużników. Mienie przeszło do Skarbu Państwa, a Starosta jako Skarb Państwa przekazał je do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Jako Starosta odpisywał, a Rada Powiatu może podtrzymać wyjaśnienia Starosty. To nie zadanie Rady Powiatu, to zadanie Starosty.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Cichoń** zapytała, czy udzielona odpowiedź Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) może być uznana jako odpowiedź Rady Powiatu. Poprosiła o opinie komisje w tej sprawie.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poprosił Przewodniczących komisji o przegłosowanie stanowisk komisji w sprawie wydania opinii dotyczącej uznania odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedź Rady Powiatu w Oleśnie. Zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie wydania pozytywnej opinii w tej sprawie.

**Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 10 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała uznanie odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedź Rady Powiatu w Oleśnie.**

**Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus** zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wydania pozytywnej opinii w sprawie uznania odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedź Rady Powiatu w Oleśnie.

**Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała uznanie odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedzi Rady Powiatu w Oleśnie.**

**Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski** zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie wydania pozytywnej opinii w sprawie uznania odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedź Rady Powiatu w Oleśnie.

**Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 6 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała uznanie odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedzi Rady Powiatu w Oleśnie.**

**Przewodniczący Komisji Henryk Zug** zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania pozytywnej opinii w sprawie uznania odpowiedzi Starosty z dnia

22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedź Rady Powiatu w Oleśnie.

**Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała uznanie odpowiedzi Starosty z dnia 22.01.2019 roku na pismo Pana Andrzeja Meryka i Pani Mieczysławy Bryś z dnia 11.01.2019r. jako odpowiedzi Rady Powiatu w Oleśnie.**

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poprosił Naczelnika Pana Mariusz Chlebowskiego o omówienie projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.

**Naczelnik Mariusz Chlebowski** omówił w/w projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

**Henryk Zug** zapytał jaka jest wartość rynkowa omawianej nieruchomości.

**Naczelnik Mariusz Chlebowski** wyjaśniła, że jest to nieruchomość rolna, poza przepompownią. Cena była liczona według cen transakcyjnych tego rodzaju nieruchomości tj ceny wahają się w granicach 3,9-1,12 zł/m<sup>2</sup>. Cena jest obniżona, ale nie jest za bardzo obniżona.

**Wicestarosta Stanisław Belka** wyjaśnił, że jest to zadanie publiczne tj umowa między samorządami i dotyczy przepompowni, a więc można obniżyć cenę. Działka nie jest za duża.

Brak innych pytań.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poprosił Przewodniczących komisji o przegłosowanie opinii komisji.

**Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski** zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.

**Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 6 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.**

**Przewodniczący Komisji Henryk Zug** zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.

**Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia**

**zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.**

**Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus** zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.

**Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.**

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.

**Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 10 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleskiego, za cenę niższą niż jej wartość rynkowa.**

## **Ad.2**

**Starosta Roland Fabianek** poinformował, że w związku z kończącymi się kadencjami Rad Społecznych: Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli oraz Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie oraz pismem Wojewody Opolskiego w sprawie wyznaczenie to w/w rad społecznych Przedstawicieli Wojewody, zostały przygotowane trzy projekty uchwał Rady Powiatu w Oleśnie. Należy również wyznaczyć przedstawicieli Rady Powiatu w Oleśnie do ich składów. Jeśli obecnie zostaną ustalone pełne składy tych rad, to odbędzie się posiedzenie Zarządu Powiatu w celu przyjęcia projektów uchwał i złożeniu wniosku o uzupełnienie porządku obrad sesji o te projekty uchwał.

Przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

W skład Rad Społecznych wchodzi: Starosta jako przewodniczący, członkowie: Przedstawiciel Wojewody Opolskiego Pani Ewa Belka oraz przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w Oleśnie w liczbie 7 osób. Zaproponował, aby Wicestarosta Stanisław Belka był w składzie we wszystkich trzech radach społecznych oraz osoby, którzy byli w dotychczasowym składzie w poprzedniej kadencji rady i obecnej też są radnymi. W dotychczasowym składzie Rady Społecznej ZOZ w Oleśnie jako przedstawiciele rady byli: Roland Fabianek, Krzysztof Chudzicki, Marianna Krzykawiak, Janusz Wojczyszyn Alojzy Gnot, Eugeniusz Mielczarek oraz Damian Hutsch. Te funkcje są społeczne. Zaproponował, aby jako przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w Oleśnie byli: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch. Pozostały 3 osoby.

Po dyskusji ustalono propozycję następujących przedstawicieli wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poprosił Przewodniczących komisji o przegłosowanie opinii komisji.

**Przewodniczący Komisji Kordian Poniatoński** zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla

**Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 6 członków jednogłośnie „za”** pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla.

**Przewodniczący Komisji Henryk Zug** zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla.

**Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za”** pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla.

**Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus** zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla.

**Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za”** pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatoński, Jacek Wróbel, Benjamin Godyla.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatowski, Jacek Wróbel, Beniamin Godyla.

**Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 10 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Krzysztof Chudzicki, Janusz Wojczyszyn, Damian Hutsch, Kordian Poniatowski, Jacek Wróbel, Beniamin Godyla.**

**Starosta Roland Fabianek** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). W dotychczasowym składzie byli następujący radni: Marek Rubelt, Barbara Kaczmarczyk, Lidia Kontny, Stanisław Grzesik. Zaproponował, aby jako przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w Oleśnie byli: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk. Pozostały jeszcze dwie osoby.

Po dyskusji ustalono propozycję następujących przedstawicieli wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poprosił Przewodniczących komisji o przegłosowanie opinii komisji.

**Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski** zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.

**Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 6 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.**

**Przewodniczący Komisji Henryk Zug** zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.

**Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.**

**Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus** zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.

**Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.**

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.

**Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 10 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Barbara Kaczmarczyk, Dionizy Brylka, Krzysztof Antonowicz.**

**Starosta Roland Fabianek** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). W dotychczasowym składzie byli następujący radni: Sylwia Kus, Hubert Imiołczyk, Antoni Polak, Henryk Krześniak. Proponuje, aby jako przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w Oleśnie byli: Stanisław Belka, Sylwia Kus. Pozostały jeszcze dwie osoby.

Po dyskusji ustalono propozycję następujących przedstawicieli wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.



**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poprosił Przewodniczących komisji o przegłosowanie opinii komisji.

**Przewodniczący Komisji Kordian Poniatowski** zarządził głosowanie Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Komisja Zdrowia i Porządku Publicznego w obecności 6 członków jednogłośnie „za”** pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Przewodniczący Komisji Henryk Zug** zarządził głosowanie Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Komisja Rewizyjna w obecności 4 członków jednogłośnie „za”** pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Przewodnicząca Komisji Sylwia Kus** zarządziła głosowanie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Komisja Budżetu i Finansów w obecności 7 członków jednogłośnie „za”** pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** zarządził głosowanie Komisji Oświaty i Gospodarki w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami

wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.

**Komisja Oświaty i Gospodarki w obecności 10 członków jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie wraz z proponowanymi przedstawicielami wybranych przez Radę Powiatu w Oleśnie: Stanisław Belka, Sylwia Kus, Henryk Zug, Tomasz Szymański.**

### **Ad.3**

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** poinformował, że radni drogą e-mailową otrzymali od radnego Tomasza Szymańskiego pismo Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Prasce w sprawie zmiany nazwy szkoły. Poprosił o wyjaśnienia sprawy.

**Starosta Roland Fabianek** wyjaśnił, że było to kolejne pismo tej szkoły w sprawie zmiany jej nazwy. Sprawa została odłożona, bo w tym roku wszystkie szkoły czeka zmiana nazw w myśl obowiązujących przepisów. O zmianę nazwy szkoły musimy wstąpić z wnioskiem do Kuratorium Oświaty. Na dzisiaj nie będziemy zmieniać nazwy tej szkoły. Temat zostanie całościowo przygotowany. Ten rok będzie trudnym rokiem, bo będzie podwójny rocznik uczniów, ale te roczniki mają oddzielne programy nauczania i okres nauczania.

Ponadto poinformował, że dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie inwestycji remontu II cz. Oddziału Wewnętrznego. Po przetargu oferta firmy wygrywającej przetarg jest wyższa od kosztorysu o 220.000 zł (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

**Wicestarosta Stanisław Belka** poinformował, że kosztorys był sporządzony półtora roku wcześniej. Na rynku ceny wzrosły. Ustalono z dyrektorem ZOZ w Oleśnie, aby rozstrzygnął przetarg, zapłacił za inwestycję, a pod koniec roku, po oszacowaniu całości budżetu szpitala, ewentualnie wróci się do tematu.

**Starosta Roland Fabianek** wyjaśnił, że w tej kwestii nie można podejmować działań, bo dzisiaj uchwalamy budżet. Pismo przyjmujemy do wiadomości. Szpital jest naszą jednostką i możemy udzielić wsparcia na wydatki inwestycyjne. W ubiegłym roku szpitalowi udzieliliśmy z budżetu powiatu dofinansowanie na kwotę 800.000 zł na doposażenia w sprzęt. Straż też potrzebuje wsparcia na zakup samochodu strażackiego. Na wkład własny potrzebują 45.000 zł. W trakcie roku rozważymy możliwości finansowe powiatu.

**Wicestarosta Stanisław Belka** poinformował, że w szkołach też są wydatki np. w ZS w Oleśnie nie sprawdza się system podciśnieniowy odwodnienia hali sportowej, w ZSZ w Oleśnie potrzebują środków na materiały budowlane na wykończenie sali budowlanej.

Brak innych spraw.

**Przewodniczący Komisji Jacek Wróbel** ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku posiedzenia, podziękował za udział i dokonał zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

**Jacek Wróbel**

Protokół sporządziła:  
Barbara Skowronek